
*KUMSX02ORTC7* 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví (dále jen „posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí“), tímto podle § 156 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), za přiměřeného použití § 98 správního řádu 
o přezkumném řízení, 

zrušuje 

závěr zjišťovacího řízení krajského úřadu ze dne 6. 1. 2023, č. j. MSK 2065/2023, ke koncepci 
Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Moravskoslezského kraje (dále jen 
„předmětná aktualizace PRVKÚKu“), vydaný podle § 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
na základě oznámení předkladatele Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava, (dále též jen „předkladatel“), a to s účinky ode dne, kdy byl tento zrušovaný závěr 
zjišťovacího řízení vydán. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel od Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, vyjádření ze dne 23. 1. 2023, č. j. MZP/2023/710/247, z hlediska zvoleného postupu 
krajského úřadu, respektive ke zrušovanému závěru zjišťovacího řízení k předmětné aktualizaci PRVKÚKu. 

Krajský úřad jako příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10d zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí obdržel dne 1. 12. 2022 oznámení koncepce – předmětné aktualizace PRVKÚKu, které 

Váš dopis zn.:   
 

Podle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  14486/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/2920/2023/Mac 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Mgr. Tereza Macurová 
Telefon: 595 622 766 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-02-15 

Usnesení 



 Čj.: MSK 144673/2022 Sp. zn.: ŽPZ/28284/2022/Neu 
 

 

  
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

podle jeho názoru splňovalo náležitosti oznámení koncepce podle přílohy č. 7 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. V kapitole B.7 oznámení je uveden výčet bodů přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, které mohou být jednotlivými projekty obsaženými v koncepci naplněny. Krajský úřad tedy 
v souladu s § 10a odst. 1 písm. c) a v souladu s § 10c a §10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
provedl zjišťovací řízení, viz též přípis krajského úřadu ze dne 8. 12. 2022, č. j. MSK 161382/2022. V rámci 
zjišťovacího řízení byly osloveny jednotlivé dotčené orgány, včetně Ministerstva životního prostředí, a dotčené 
územní samosprávné celky. Ve stanovené lhůtě 20 dnů podle § 10c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí obdržel krajský úřad následující vyjádření. 

1) Vyjádření Městského úřadu Český Těšín, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 22. 12. 2022, 
č. j. MUCT/103555/2022, 

2) Vyjádření Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, ze dne 21.12.2022, 
č. j. SMO/842095/22/OŽP/Mrt, 

3) Vyjádření Statutárního města Ostravy, náměstkyně primátora, ze dne 23. 12. 2022, 
č. j. SMO/842306/22/OŽP/Mrt, 

4) Vyjádření Městského úřadu Kopřivnice, odboru životního prostředí, ze dne 22. 12. 2022, 
č. j. 136774/2022/ŠiAl, 

5) Vyjádření Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 21. 12. 2022, 
č. j. MMFM 194862/2022, 

6) Vyjádření Magistrátu města Karviné, odboru stavebního a životního prostředí, ze dne 21.12.2022, 
č. j. SMK/164794/2022, 

7) Vyjádření Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, 
ze dne 14. 12. 2022, č. j. MUBR/90940-22/tes - OŽP-13183/2022/tes. 

Po uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 

1) Vyjádření krajského úřadu, ze dne 3. 1. 2023, č. j. MSK 698/2023, 

2) Vyjádření Městského úřadu Krnova, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 29. 12. 2022, 
č. j. KRNOOVZP-109277/2022 vagj, 

3) Vyjádření České inspekce životního prostředí, ze dne 3. 1. 2023, č. j. ČIŽP/49/2023/61. 

Na základě oznámení koncepce, vyjádření k němu podaných a podle kritérií přílohy č. 8 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí vydal krajský úřad nyní zrušovaný závěr zjišťovacího řízení ze dne 6. 1. 2023, 
č. j. MSK 2065/2023, přičemž konstatoval, že předmětná aktualizace PRVKÚKu nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude dále posuzována. 

Ministerstvo životního prostředí se ve zmíněném vyjádření ze dne 23. 1. 2023 domnívá, že předložená předmětná 
aktualizace PRVKÚKu nemůže být koncepcí podle § 10a odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 



 Čj.: MSK 144673/2022 Sp. zn.: ŽPZ/28284/2022/Neu 
 

 

  
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

prostředí a je nezbytné rozlišit, zda se jedná o aktualizaci dokumentu jako takového, či i o aktualizaci koncepce 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dále uvádí, že předložené oznámení předmětné aktualizace 
PRVKÚKu (zpracovatelem Integra Consulting s.r.o., se sídlem Sudoměřská 1243/25, 130 00 Praha, vyhotoveno 
v listopadu 2022) obsahuje vady, respektive některé kapitoly tohoto oznámení nejsou validně naplněny, a proto 
není například ani možné seznat, zda vůbec uvedená aktualizace koncepce stanovuje tzv. rámec pro budoucí 
povolení záměrů. Ministerstvo životního prostředí požaduje vrácení oznámení předmětné aktualizace PRVKÚKu 
k dopracování, aby bylo možné relevantně určit, zda se jedná o koncepci podle § 10a odst. 1 písm. a), potažmo 
změny koncepce podle písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad vyhodnotil obdržené zmíněné vyjádření Ministerstva životního prostředí jako příkaz k přezkoumání 
závěru zjišťovacího řízení předmětné aktualizace PRVKÚKu, přičemž podle § 156 odst. 2 správního řádu, na který 
Ministerstvo životního prostředí výslovně odkazuje, jej lze pouze zrušit. 

Podle § 156 odst. 2 správního řádu „vyjádření, osvědčení nebo sdělení správního orgánu, které je v rozporu 
s právními předpisy a které nelze opravit podle odstavce 1, zruší usnesením správní orgán, který je vydal nebo 
učinil, a to s účinky ode dne, kdy bylo zrušované vyjádření nebo osvědčení vydáno anebo sdělení učiněno, 
nestanoví-li zákon jiný postup; takové usnesení lze vydat po dobu, po kterou trvají účinky vyjádření, osvědčení 
nebo sdělení. Na tento postup se přiměřeně použijí ustanovení hlavy IX části druhé o přezkumném řízení.“ 

Podle § 98 správního řádu přitom platí, že, „jestliže je porušení právního předpisu zjevné ze spisového materiálu, 
jsou splněny ostatní podmínky pro přezkumné řízení a není zapotřebí vysvětlení účastníků, může příslušný správní 
orgán provést zkrácené přezkumné řízení. Dokazování se neprovádí. Prvním úkonem správního orgánu 
při zkráceném přezkumném řízení je vydání rozhodnutí podle § 97 odst. 3.“ 

Na základě zmíněného vyjádření Ministerstva životního prostředí, které je pro krajský úřad příkazem, je porušení 
zákona zjevné, přičemž přezkoumat napadený závěr zjišťovacího řízení je příslušný krajský úřad sám. Nejdříve 
je totiž nezbytné mít najisto postavené, zda se vůbec jedná o koncepci ve smyslu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, tj. zda stanoví podmínky pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
zákonu, a to podle § 10a odst. 2 téhož zákona. Pokud ano, pak by měla být předmětná aktualizace PRVKÚKu 
plně posouzena podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud nebyl takto posouzen samotný 
PRVKÚK. Protože nebylo zapotřebí ani vysvětlení dotčených osob, byly tak splněny podmínky pro provedení 
zkráceného přezkumného řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci přitom není vydáván ve správním řízení formou správního rozhodnutí, nýbrž 
se řadí mezi tzv. méně formální úkony, na které dopadá část čtvrtá správního řádu, včetně tedy jeho ustanovení 
§ 156, a to podle § 177 odst. 2 správního řádu, podle kterého „v případech, kdy správní orgán provádí úkony, 
na které se nevztahují části druhá a třetí tohoto zákona, postupuje obdobně podle části čtvrté“. 

Krajský úřad na základě předestřeného příkazu Ministerstva životního prostředí konstatuje, že po zrušení 
dosavadního závěru zjišťovacího řízení bude oznámení předmětné aktualizace PRVKÚKu vráceno předkladateli 
pro dopracování, zda se aktualizace týká záměrů obsažených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Z uvedených důvodů krajskému úřadu nezbývá než konstatovat, že závěr zjišťovacího řízení k předmětné 
aktualizaci PRVKÚKu se tímto usnesením podle § 156 odst. 2 správního řádu zrušuje. Účinky tohoto usnesení 



 Čj.: MSK 144673/2022 Sp. zn.: ŽPZ/28284/2022/Neu 
 

 

  
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

nastávají podle § 156 odst. 2 správního řádu ode dne, kdy byl zrušovaný závěr zjišťovacího řízení vydán, tj. dne 
6. 1. 2023. 

S ohledem na vše uvedené rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení. 

Poučení 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě podle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Podané odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Ing. Jan Filgas 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Rozdělovník 

Předkladatel 
 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, předkladatel, zde 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Moravskoslezský kraj, hejtman kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, zde 
 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
 Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
 Statutární město Havířov, Svornosti 2, 736 34 Havířov-Město 
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
 Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 74301 Bílovec 1 
 Město Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
 Město Bruntál, Nádražní 994/20, 79201 Bruntál 
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín 
 Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
 Město Hlučín, Mírové nám. 23, 748 01 Hlučín 



 Čj.: MSK 144673/2022 Sp. zn.: ŽPZ/28284/2022/Neu 
 

 

  
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

 Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
 Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
 Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov 
 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín 
 Město Odry, Masarykovo nám. 16/25, 742 35 Odry 
 Město Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
 Město Rýmařov, náměstí Svobody 5, 795 01 Rýmařov 
 Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

Dotčené orgány 
 Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
 Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
 Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti 2, 736 34 Havířov-Město 
 Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-

Místek 
 Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, Slezské náměstí 1/1, 74301 

Bílovec 1 
 Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
 Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 994/20, 

79201 Bruntál 
 Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín 
 Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 
 Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
 Městský úřad Hlučín, odbor životního prostředí a komunálních služeb, Mírové nám. 23, 748 01 Hlučín 
 Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
 Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
 Městský úřad Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, Náměstí 43, 747 21 

Kravaře 
 Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov 
 Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín 
 Městský úřad Odry, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 16/25, 742 35 Odry 
 Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
 Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 5, 795 01 Rýmařov 
 Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, náměstí Jana Zajíce 7, 

749 01 Vítkov 
 AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné oblasti Poodří, Trocnovská 876/2, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz 
 AOPK ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
 AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 Újezdní úřad Libavá, Náměstí 2, 783 07 Město Libavá 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická, 1442/65, 100 10 Praha 10 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 



 Čj.: MSK 144673/2022 Sp. zn.: ŽPZ/28284/2022/Neu 
 

 

  
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 702 

00 Ostrava 
 Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
 Povodí Odry, státní podnik, správa státního podniku, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava 

Sousední kraje 
 Zlínský kraj, tř. Tomáše Bati 21/, 76190 Zlín 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 77911 Olomouc 

Dále obdrží 
 Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 - Staré Město 

 


		2023-02-16T12:01:02+0000
	Not specified




